etapa de lances verbais, constatou-se o seguinte resultado, conforme Mapa de Registro de Lances Verbais constante em 
anexo: ALMALU COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA EPP inscrito no CNPJ nº 24.757.400/0001-04 classificado 
nos itens 12, 13, 14, 21, 37 totalizando o valor de R$ 4.617,00 (quatro mil seiscentos e dezessete reais), RIPEL COMER-
CIAL - FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME inscrito no CNPJ nº 27.088.431/0001-08 classificado(a) nos itens 2, 3, 5, 
7, 9, 11, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 27, 30, 32, 34 totalizando o valor de R$ 569.127,76 (quinhentos e sessenta e nove mil 
cento e vinte e sete reais e setenta e seis centavos) e STOP CAR PNEUS EIRELI ME inscrito no CNPJ nº 19.475.081/0001-
04 classificado(a) nos itens 1, 4, 6, 8, 10, 15, 17, 19, 22, 24, 28, 29, 33, 36, 38, 39 totalizando o valor de R$ 640.511,00 
(seiscentos e quarenta mil quinhentos e onze reais). O item 31 teve todas as cotações desclassificadas pelo Pregoeiro, por 
apresentarem preços acima da média estabelecida nos autos e sem oferta de lances, sendo declarado fracassado neste 
certame. O item 35 ficou sem cotações e foi declarado fracassado neste certame.

[...]

LI ME constatou-se o seguinte resultado, conforme Mapa de Registro de Lances Verbais constante em anexo: ALMALU CO-
MERCIO E DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA EPP inscrito no CNPJ nº 24.757.400/0001-04 classificado nos itens 12, 13, 14, 
21, 37 totalizando o valor de R$ 4.617,00 (quatro mil seiscentos e dezessete reais), RIPEL COMERCIAL - FILIPE AUGUSTO 
DRUMOND SOARES ME inscrito no CNPJ nº 27.088.431/0001-08 classificado nos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34 e 36 totalizando o valor de R$ 1.254.837,76 (um milhão e 
duzentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos) e STOP CAR PNEUS EIRELI 
ME inscrito no CNPJ nº 19.475.081/0001-04 classificado nos itens 38 e 39 totalizando o valor de R$ 350,00 (trezentos e 
cinquenta reais), conforme relatórios anexos. Antes do encerramento da sessão o representante da empresa STOP CAR

[...]

1º Fica autorizado, nos termos dos artigos 40, 41, 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320/64, a 

abrir Crédito Adicional Suplementar ao orçamento do Consórcio Público da Região Norte do 

Espírito Santo - CIM NORTE/ES, para o exercício financeiro de 2019, no valor de R$ 

124.400,00 (cento e vinte e quatro mil e quatrocentos reais), para atender a dotação 

orçamentária abaixo discriminada: 

Órgão: 01 – Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo - CIM NORTE/ES 

Unidade Orçamentária: 101 – Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo - CIM 
NORTE/ES

[...]

A vigência da Ata de Registro de Preços é de 01 (UM) ANO, a contar da data de sua assinatura, período no qual 
o Compromissário Fornecedor estará obrigado fornecer para o MUNICÍPIO o objeto deste compromisso.

O valor total registrado nesta Ata de Registro de Preço é de R$ 299.270,36 (Duzentos e noventa e nove mil duzentos e 
setenta reais e trinta e seis centavos).

Processo Administrativo: nº 000928/2019.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Publicação Nº 208077

EXTRATO DE RATIFIÇÃO

Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo – DISPENSA DE LICITAÇÃO,PROCESSO Nº002162/2019. O Prefeito Municipal de